



## Roust Element A/S

Tinggårdsvej 8  
6818 Årre  
CVR-nr. 35480188

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.04.2024

---

**Bo Rørbæk Stampe Thomsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	10
Balance pr. 31.12.2023	11
Egenkapitalopgørelse for 2023	13
Pengestrømsopgørelse for 2023	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Roust Element A/S

Tinggårdsvej 8

6818 Årre

CVR-nr.: 35480188

Stiftelsesdato: 24.09.2013

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Telefonnummer: 75192244

Telefax: 75192505

Hjemmeside: [www.roust.dk](http://www.roust.dk)

E-mail: [mail@roust.dk](mailto:mail@roust.dk)

## Bestyrelse

Thomas Raunsbæk, formand

Holger Carsten Hansen

Asbjørn Berge

## Direktion

Mikkel Nørrelykke Steffensen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	165.312	158.782	136.756	169.807	138.788
Bruttoresultat	74.133	68.734	62.023	70.202	62.973
Driftsresultat	10.715	4.420	8.403	12.414	10.643
Resultat af finansielle poster	43	(480)	(276)	(340)	(152)
Årets resultat	8.420	3.096	6.321	9.417	8.179
Balancesum	65.947	61.872	49.928	49.211	28.156
Investeringer i materielle aktiver	2.927	6.192	2.472	6.281	0
Egenkapital	22.338	13.918	10.822	14.733	12.316
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	44,84	43,29	45,35	41,34	45,37
EBIT-margin (%)	6,48	2,78	6,14	7,31	7,67
Nettomargin (%)	5,09	1,95	4,62	5,55	5,89
Egenkapitalforrentning (%)	46,45	25,03	49,47	69,63	69,75
Soliditetsgrad (%)	33,87	22,49	21,68	29,94	43,74

Selskabet har med regnskabsmæssige tilbagevirkende kraft til 1. januar 2021 udspaltet dets spær-division til søsterselskabet, Palsgaard Spær A/S. Nøgletallene for 2018-2020 ikke er ikke tilrettet i denne forbindelse.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### **Bruttoavance (%):**

Bruttoresultat \* 100

Nettoomsætning

### **EBIT-margin (%):**

Driftsresultat \* 100

Nettoomsætning

### **Nettomargin (%):**

Årets resultat \* 100

Nettoomsætning



**Egenkapitalforrentning (%):**

Årets resultat \* 100

Gns. egenkapital

**Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital \* 100

Balancesum

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af præfabrikerede træelementer til alle typer nybyggeri samt renovering af boliger. De primære geografiske markeder er Danmark og Tyskland.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet er øget en smule i 2023 som følge af stigende efterspørgsel på selskabets produkter, der indgår i bæredygtigt byggeri, og dette trods en generelt faldende byggeaktivitet i både Danmark og Tyskland.

Resultatet for 2023 blev et overskud på 10,8 mio. kr. før skat mod sidste års overskud på 3,9 mio. kr. før skat. Ledelsen anser årets resultat og udvikling i øvrigt for tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Forrige år var forventningen et resultat på niveau med 2022. Årets resultat før skat er 6,8 mio. kr. bedre end forventet. Forbedringen kan primært henføres til øget omsætning, effektivitetsforbedrende tiltag samt et mere prisstabilt råvaremarked. Årets resultat er ligeledes positiv påvirket af tilbageførsel af hensættelser til tab fra 2022.

### Forventet udvikling

Til trods for opbremsningen i byggeriet forventes for 2024 en aktivitet på niveau med 2023, i det der opleves en stigende interesse for selskabets bæredygtige og præfabrikerede løsninger. Selskabet har derfor planlagt at investere i udvikling af organisationen og produktionskapaciteten i 2024, hvilket forventes at påvirke årets resultat. Resultatet før skat forventes således samlet set på niveau med 2023.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurdering af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		165.311.904	158.782.295
Andre driftsindtægter		1.678.108	1.983.395
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(74.139.827)	(66.768.008)
Andre eksterne omkostninger		(18.717.510)	(25.264.089)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>74.132.675</b>	<b>68.733.593</b>
Personaleomkostninger	1	(60.366.483)	(62.185.625)
Af- og nedskrivninger	2	(3.050.886)	(2.006.314)
Andre driftsomkostninger		0	(121.622)
<b>Driftsresultat</b>		<b>10.715.306</b>	<b>4.420.032</b>
Andre finansielle indtægter	3	699.002	22.220
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(113.274)	(47.725)
Andre finansielle omkostninger		(542.593)	(454.295)
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.758.441</b>	<b>3.940.232</b>
Skat af årets resultat	4	(2.338.551)	(844.474)
<b>Årets resultat</b>		<b>8.419.890</b>	<b>3.095.758</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		8.419.890	3.095.758
<b>Resultatdisponering</b>		<b>8.419.890</b>	<b>3.095.758</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		807.375	416.547
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>807.375</b>	<b>416.547</b>
Produktionsanlæg og maskiner		9.493.411	10.255.029
Indretning af lejede lokaler		845.780	0
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>10.339.191</b>	<b>10.255.029</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.146.566</b>	<b>10.671.576</b>
Råvarer og hjælpematerialer		7.188.462	10.913.838
<b>Varebeholdninger</b>		<b>7.188.462</b>	<b>10.913.838</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.932.932	15.505.693
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	2.266.867	6.932.897
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.737.687	0
Andre tilgodehavender		1.799.838	1.958.784
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	4.220.526
Periodeafgrænsningsposter	8	960.539	463.203
<b>Tilgodehavender</b>		<b>40.697.863</b>	<b>29.081.103</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	9	<b>6.913.922</b>	<b>11.205.116</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>54.800.247</b>	<b>51.200.057</b>
<b>Aktiver</b>		<b>65.946.813</b>	<b>61.871.633</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		20.337.524	11.917.634
<b>Egenkapital</b>		<b>22.337.524</b>	<b>13.917.634</b>
Udskudt skat	10	2.170.000	5.221.000
Andre hensatte forpligtelser	11	1.485.000	700.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.655.000</b>	<b>5.921.000</b>
Leasingforpligtelser		3.074.639	4.246.723
Feriepengeforpligtelser		0	681.519
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>3.074.639</b>	<b>4.928.242</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	1.174.800	1.467.654
Bankgæld		4.179.475	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.101.377	11.323.515
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	8.740.362	3.444.102
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.423.662	5.249.321
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.870.381	6.898.574
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.699.551	0
Anden gæld		4.690.042	8.721.591
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>36.879.650</b>	<b>37.104.757</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>39.954.289</b>	<b>42.032.999</b>
<b>Passiver</b>		<b>65.946.813</b>	<b>61.871.633</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Koncernforhold	19		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	11.917.634	13.917.634
Årets resultat	0	8.419.890	8.419.890
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.000.000</b>	<b>20.337.524</b>	<b>22.337.524</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		10.715.306	4.420.032
Af- og nedskrivninger		3.050.886	2.006.314
Andre hensatte forpligtelser		785.000	700.000
Ændringer i arbejdskapital	13	(7.867.021)	4.552.233
Tab/fortjeneste ved salg af anlægsaktiver		(6.823)	46.622
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>6.677.348</b>	<b>11.725.201</b>
Modtagne finansielle indtægter		699.002	22.220
Betalte finansielle omkostninger		(655.867)	(502.020)
Refunderet/(betalt) skat		530.526	(2.231.891)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>7.251.009</b>	<b>9.013.510</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(611.674)	(474.901)
Køb mv. af materielle aktiver		(2.927.378)	(4.978.512)
Salg af materielle aktiver		20.000	75.000
Udlån tilknyttede virksomheder		(10.737.687)	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(14.256.739)</b>	<b>(5.378.413)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(7.005.730)</b>	<b>3.635.097</b>
Optagelse af lån		4.179.475	0
Afdrag på leasingforpligtelser		(1.464.939)	(1.055.754)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>2.714.536</b>	<b>(1.055.754)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(4.291.194)</b>	<b>2.579.343</b>
Likvider primo		11.205.116	8.625.773
<b>Likvider ultimo</b>		<b>6.913.922</b>	<b>11.205.116</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		6.913.922	11.205.116
<b>Likvider ultimo</b>		<b>6.913.922</b>	<b>11.205.116</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	54.951.990	56.976.128
Pensioner	4.060.181	3.564.541
Andre omkostninger til social sikring	1.129.359	1.472.346
Andre personaleomkostninger	224.953	172.610
	<b>60.366.483</b>	<b>62.185.625</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	107	113

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Direktion	0	627.825
Bestyrelse	0	703.100
Samlet for ledelseskategorier	3.212.017	0
	<b>3.212.017</b>	<b>1.330.925</b>

### Særlige incitamentsprogrammer

I direktionens vederlag indgår bonus, der er afhængig af opnået resultatmål.

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	220.846	275.140
Afskrivninger på materielle aktiver	2.830.040	1.731.174
	<b>3.050.886</b>	<b>2.006.314</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	106.185	15.690
Renteindtægter i øvrigt	592.817	6.530
	<b>699.002</b>	<b>22.220</b>



#### 4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	5.389.551	0
Ændring af udskudt skat	(3.051.000)	3.415.000
Refusion i sambeskatning	0	(2.570.526)
	<b>2.338.551</b>	<b>844.474</b>

#### 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	874.869
Tilgange	611.674
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.486.543</b>
Af- og nedskrivninger primo	(458.322)
Årets afskrivninger	(220.846)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(679.168)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>807.375</b>

Erhvervede lignende rettigheder består igangværende investeringer i projekt-styringsværktøj, der ibrugtages i 2024.

#### 6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	13.408.792	0
Overførsler	(86.311)	86.311
Tilgange	2.139.895	787.483
Afgange	(20.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.442.376</b>	<b>873.794</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.153.763)	0
Overførsler	2.878	(2.878)
Årets afskrivninger	(2.804.904)	(25.136)
Tilbageførsel ved afgang	6.824	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.948.965)</b>	<b>(28.014)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.493.411</b>	<b>845.780</b>
Ikke-ejede aktiver	3.125.168	0

## 7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	78.978.299	95.317.434
Foretagne acontofaktureringer	(85.451.794)	(91.828.639)
Overført til forpligtelser	8.740.362	3.444.102
	<b>2.266.867</b>	<b>6.932.897</b>

## 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger, herunder omkostninger til forsikringer, husleje mv.

## 9 Likvide beholdninger

I likvide beholdninger indgår indestående på deponeringskonti med 6.101 t.kr. (2022: 11.164 t.kr.)

## 10 Udskudt skat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Immaterielle aktiver	102.000	2.000
Materielle aktiver	64.000	38.000
Tilgodehavender	2.239.000	5.274.000
Hensatte forpligtelser	(327.000)	(154.000)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	92.000	61.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>2.170.000</b>	<b>5.221.000</b>

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	5.221.000	1.806.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(3.051.000)	3.415.000
<b>Ultimo</b>	<b>2.170.000</b>	<b>5.221.000</b>

## 11 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser, samt hensættelser til reklamationer og tab vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning mv.

## 12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Leasingforpligtelser	1.174.800	1.167.654	3.074.639
Anden gæld	0	300.000	0
	<b>1.174.800</b>	<b>1.467.654</b>	<b>3.074.639</b>

## 13 Ændring i arbejdskapital

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring i varebeholdninger	3.725.376	(2.871.892)
Ændring i tilgodehavender	196.662	3.793.732
Ændring i leverandørgæld mv.	(11.789.059)	3.630.393
	<b>(7.867.021)</b>	<b>4.552.233</b>

## 14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	27.641.540	30.758.997

I leje- og leasingopgørelse er medtaget forpligtelse vedrørende selskabets lejemål. I henhold til lejekontrakten er huslejen underlagt indeksregulering. Forpligtelsen opgjort er baseret på den faktiske leje pr. 31.12.2023.

## 15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AH Wood Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har pr. 31.12.2023 en igangværende tvist opstået ved levering af enterprise i 2022. I 2023 har der været en uvildigt syn- og skønsvurdering af den leverede løsning. Skønsmanden har vurderet at Roust Element A/S' udførelse af den omtvistede del af entreprisen ikke er i overensstemmelse med god håndværksmæssig skik og eventuelle omkostninger til udbedring heraf, vil overstige selskabets krav for det udførte arbejde. Der er pr. 31.12.2023 ikke hensat hertil, da det er ledelsens vurdering, at selskabet vil få medhold i, at den leverende løsning er forsvarlig og dermed ikke vil lede til et tab.

Kunden har pr. 31.12.2023 ikke gjort krav overfor Roust Element A/S omkring mangler eller skade på det leverede byggeri, hvorfor ledelsen vurderer at det ikke er sandsynligt, at selskabet vil lide et økonomisk tab pr. 31.12.2023.

### **16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankmellemværende er givet sikkerhed i bankindestående samt virksomhedspant på 15.000 t.kr. med sikkerhed i fordringer, varebeholdning, driftsmateriel, inventar og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 38.859 t.kr.

### **Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder**

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders fælles kreditinstitut. Kautionen er maksimeret til 84.395 t.kr.

### **17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Nordic Wood Industries A/S, Hampen ejer 100% af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

AH Wood Invest ApS, Hampen har ved direkte og indirekte ejerskab af aktierne i Nordic Wood Industries A/S, indirekte bestemmende indflydelse over Roust Træ A/S.

### **18 Transaktioner med nærtstående parter**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### **19 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
AH Wood Invest ApS, Hampen.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Nordic Wood Industries A/S, Hampen.
